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Om dit rejsebureau og dette hæfte 
 
Vi har arrangeret gruppe- og studierejser i mere end 40 år, og kan, ud over at arrangere transport, 
indkvartering og udflugter, også være jer behjælpelige med faglige- og studierelevante besøg. 
Vi tillader os at kalde os eksperter i faglige- og studierelevante besøg, og vores service strækker sig fra besøg 
inden for undervisnings- og sygehussektoren til besøg inden for landbrug, industri m.v. 
Vi forbedrer løbende vores tilbud via egne erfaringer, men også via tilbagemeldinger fra grupperne. 
 
En grupperejse er ofte en del af et studieforløb, og for at få det bedste udbytte af rejsen er det derfor vigtigt, at 
rejsens faglige indhold planlægges i god tid før afrejsen. Dette er for at sikre, at I kan få en god og indholdsrig 
rejse. 
 
Formålet med dette hæfte er at give jer informationer om studie- og faglige besøg, praktiske oplysninger om 
offentlig transport, spisemuligheder, kulturelle seværdigheder  
Materialet indeholder også råd og tips, som kan være en hjælp til planlægningen af rejsen. 
Priserne er vejledende gruppepriser, og kan derfor variere efter gruppens størrelse. 
Der tages forbehold for trykfejl samt pris-, kurs- og afgiftsændringer.  
Vi står altid til jeres disposition med hjælp og gode råd i den videre planlægning af rejsen. 
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Next Stop Beijing                                                                                Studiebesøg 
 
En studierejse skal som oftest have et fagligt indhold. Vi hjælper gerne med at arrangere besøg på 
virksomheder, historiske steder m.v. 
 
Nedenfor er forslag til besøg, som forhåbentlig kunne være interessante for jer. Hvis I har andre ønsker end 
dem, vi har beskrevet, undersøger vi gerne mulighederne. Vi anbefaler, at I planlægger studiebesøg i god tid 
inden afrejsen. Det er vores erfaring, at virksomheder og institutioner ikke accepterer bestilling af et  
besøg senere end 3 mdr. inden ankomsten. 
 
Besøg på en skole 
Det er altid spændende at besøge en skole udenfor Danmark. I Kina er skolerne og skoleformen anderledes 
end det I oplever i Danmark. Vi kan arrangere et besøg på en kinesisk folkeskole eller et kinesisk gymnasium, 
hvor I har mulighed for at overvære undervisningen og stille spørgsmål til eleverne bagefter. 
 
Pris: Kr. 170,00 pr. person. 
 
Da I skal bruge bus og guide til skolebesøget anbefaler vi, at I kombinerer dette med et andet programpunkt 
samme dag. Se buspriser under afsnittet transport. 
 
Landbrugsbesøg 
Vi har muligheden for at arrangere et besøg på et lokalt landbrug i området omkring Beijing. Det kan 
eksempelvis være et landbrug, hvor der dyrkes ris, selleri eller tomater. På landbruget får I en rundvisning og 
en snak med den lokale farmer om landbrugslivet i Kina.  
 
Pris: Kr.170,00 pr. person. 
 
Da I skal bruge bus og guide til landbrugsbesøget anbefaler vi, at I kombinerer dette med et andet 
programpunkt samme dag. Se buspriser under afsnittet transport. 
 
Hutongerne 
Et af vores populære studiebesøg er et besøg i de unikke og bevaringsværdige hutonger. 
Hutongerne består af små lave huse bygget rundt om en lille gårdsplads. De ligger så tæt, at vejene bliver til 
små gyder, og transporten foregår som regel til fods eller i cykeltaxa. I takt med at behovet for boliger vokser, 
bliver disse charmerende og historiske gamle bydele efterhånden revet ned for at give plads til højhuse. Benyt 
muligheden for at se denne bid af kinesisk kulturhistorie, hvor I virkelig kommer tilbage i tiden og oplever en 
helt speciel atmosfære. 
En tur rundt i Hutongerne i cykeltaxa byder bl.a. på et besøg hos en familie, hvor der vil være mulighed for jer 
at se hvordan de bor og stille spørgsmål om det daglige liv, børn, uddannelse etc. 
Vær opmærksom på at taxachaufføren forventer drikkepenge 
 
Pris: Kr. 195,00 pr. person med cykeltaxa.  
 
Det er muligt at tilkøbe frokost til kr. 65,00 pr. person.  
Desuden anbefales bustransfer til Hutongerne til kr. 60,00 pr. person 
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Next Stop Beijing                                                              Faglige Programpakker 
 
Den Store Mur og Ming-gravene 
Når I er i Beijing er det oplagt at komme en tur ud af byen og opleve nogle af de storslåede historiske 
monumenter, der er at finde her. 
 
Et af højdepunkterne ved jeres tur til Beijing er et besøg på Den Store Mur. Muren blev bygget for at holde 
fjenden ude og er ca. 6.000 km lang. Det er et utroligt bygningsværk, hvor Den Store Mur snor sig gennem 
landskabet, over vandløb og bestiger bjergtinder. 
I dag er kun en lille del af Muren tilgængelig for offentligheden. Årsagen hertil er til dels, at størsteparten af 
Muren er forfaldet så meget, at det ikke er muligt at gå på den. I vil besøge Muren på det sted der hedder 
”Badaling Great Wall”. 
Tag evt. en trøje med, da der kan være køligt og blæsende på Muren. 
 
Efter besøget på Den Store Mur går turen til Ming-gravene, som ligger i en dal 50 km. nord for Beijing i 
nærheden af ”Badaling Great Wall”. Selve dalen er et grønt område med fyrretræer og cypresser. Det er et 
fantastisk sted, hvor I oplever, at 13 af Ming-dynastiets 16 kejsere ligger begravet. Alle kejserne ligger 
begravet i portbygninger med en stor hal, et tårn, et skatkammer og et underjordisk palads. 
 
Pris: Kr. 355,00 pr. person inklusiv bus, guide, entré og frokost. 
(prisen inkluderer ikke cable car til Muren) 
 
Den Himmelske Fredsplads, Den Forbudte By og Himlens Tempel 
På denne tur vil I opleve tre af de seværdigheder i Beijing, der er et absolut must, når I besøger byen. 
 
I vil komme til at gå på den verdenskendte og historiske Himmelske Fredsplads, bedst kendt af turister for 
studenteroprøret. Pladsen betragtes som Beijings centrum. Den er verdens største plads med et areal på 40 
hektar, og med det store areal giver det ingen problemer, hvis der er parader med op til 500.000 deltagere. 
 
Den Forbudte By, som I også vil besøge, kaldes af kineserne for Det Gamle Palads, men før i tiden kostede 
det hovedet at trænge ind i paladset. Derfor kaldes det Den Forbudte By af resten af verden. Den Forbudte By 
er 760 meter bred fra øst til vest og næsten én kilometer lang fra nord til syd. Bag en bred voldgrav og en godt 
10 meter høj mur findes bygninger med over i alt 9000 rum. Her har kejsere og kejserinder, konkubiner og 
eunukker, kunstnere, præster og utallige embedsmænd og tjenestepiger holdt til. Skiftende kejsere har levet 
her i ufattelig materiel rigdom og helt isoleret fra det kæmpestore rige. 
Paladset rummer megen historie og mange spændende ting. 
 
Når I kommer til Himlens Tempel Park, hvor Himlens Tempel ligger, ser I noget af det bedste inden for kinesisk 
arkitektur. I kan se bl.a. Templet for Bøn om God Høst, Den Kejserlige Himmelhvælving og Det Runde Alter. 
 
Pris: Kr. 310,00 pr. person inklusiv bus, guide, entré og frokost. 
 
Det er oplagt og fordelagtigt at gøre brug af ovenstående programpakker. Men det er naturligvis også muligt at 
besøge stederne enkeltvis. Ønsker I dette, er en pris på forespørgsel hos os. 
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Next Stop Beijing                                                                                      Udflugter 
 
Bryggeribesøg 
I Beijing er der mulighed for at I kan besøge et kinesisk ølbryggeri. Her vil I få en rundvisning med guide, og 
bagefter vil der være mulighed for jer med en lille smagsprøve.  
 
Pris: Kr. 170,00 pr. person. 
 
Da I skal bruge bus og guide til besøget anbefaler vi, at I kombinerer dette med et andet programpunkt samme 
dag. Se buspriser under afsnittet transport. 
 
Besøg på vasefabrik 
På dette besøg oplever I, hvordan de berømte kinesiske vaser fremstilles og håndmales på én af de kendte 
”Cloisonne" fabrikker. Arbejdsforholdene i Kina er helt anderledes, end I oplever det på en dansk fabrik. I får 
en rundvisning i de forskellige arbejdsområder, hvor meget stadig foregår med håndkraft. Det tager lang tid at 
lave de flotte vaser, som både skal dekoreres, slibes og brændes 
 
Pris: Kr. 170,00 pr. person 
 
Da I skal bruge bus og guide til besøget anbefaler vi, at I kombinerer dette med et andet programpunkt samme 
dag. Se buspriser under afsnittet transport. 
 
Besøg på Det Olympiske Stadion 
Det er muligt for jer at besøge det imponerende Olympiske Stadion, som blev opført i forbindelse med OL 
2008. Stadionen er også kendt som ”Fuglereden” på grund af den specielle konstruktion. 
Ved siden af Det Olympiske Stadion ligger svømmestadionen ”Water Cube”, og et besøg her vil også være en 
del af turen. 
 
Pris: Kr. 135,- pr. person for entré på OL-stadion + Water Cube 
 
Da I skal bruge bus og guide til besøget anbefaler vi, at I kombinerer dette med et andet programpunkt samme 
dag. Se buspriser under afsnittet transport. 
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Next Stop Beijing                                                                            Seværdigheder 
 
Entrépriserne ved de forskellige seværdigheder er vejledende og er alle oplyst for grupper ved min. 10 
betalende. Priserne er ikke baseret på køb igennem os.  
Bemærk, at studerende skal fremvise gyldigt studiekort for at få nedsat entréprisen de steder, hvor der 
ydes rabat til studerende.   
 
Den Himmelske Fredsplads 
Pladsen er Beijings centrum, det er verdens største plads med et areal på 40 ha. Pladsen blev kraftigt udvidet 
i 1958, da Mao ledede byen. På grund af det store areal giver det ingen problemer, hvis der er parader med op 
til 500.000 deltagere. Ved Maos død i 1976 mødte over 1 million mennesker op på denne plads for at vise 
ham den sidste respekt. Kineserne ynder at flyve med drage på pladsen, så luften er tæt af drager i alle 
regnbuens farver. Skulle I selv få lyst til at prøve kræfter med en ørn eller en flyvende fisk, er det bare med at 
få købt dragen ved en af de mange boder eller gadehandlere i byen. God fornøjelse!  
 
Den Himmelske Fredsport 
Mod nord på Den Himmelske Freds Plads finder man Den Himmelske Freds Port. Den 34 m høje port blev 
bygget i 1417 under Ming-dynastiet og er senere blevet restaureret i 1651. Den blev dengang brugt som et 
podium, hvorfra der blev talt til store forsamlinger. På den største af de 5 porte hænger et stort portræt af Mao, 
der herfra kan skue ud over byen. Mod syd ligger Maos mausoleum og Monumentet For Folkets Helte. Mod 
vest ligger Folkets Store Hus og mod syd finder I Museet for Kinesisk Historie og den Kinesiske Revolution. I 
anbefales en tur op på denne port på grund af den fantastiske udsigt. 
 
Mao Zedongs Mauseleum 
Præcis et år efter at Mao Zedong døde den 9. september 1976, blev det 30 m høje mausoleum indviet. 
Mausoleet har et fladt 2-delt tag med kejsergule glaserede tagsten, som holdes oppe af 44 granitsøjler. I 
mausoleet kan I få et glimt af Maos balsamerede lig, der ligger i en krystalsarkofag, men først skal I aflevere 
sin håndbagage inkl. sit kamera. Der er adgang dagligt mellem 09.00 –12.00 og 14.00 -16.00. Adgang er 
gratis. 
 
Folkets Store Hus 
Her er der jævnligt besøg af statsoverhoveder fra hele verden. Men normalt er det her ”Den nationale 
Folkekongres” – statens øverste og lovgivende myndighed – holder møde med sine næsten 3.500 
repræsentanter fra hele Kina. 
Den 310 m lange bygning har en konferencesal med plads til 10.000 mennesker, og den største banketsal har 
plads til 5.000 mennesker. Det var her Richard Nixon sad til bords i 1972. Huset blev bygget på bare 10 
måneder (1958-59). 
 
Folkets Store Hus er åbent for turister – dog alt afhængig af, hvad der foregår. Der skal betales entré. 
 
Museet for Kinesisk Historie 
Dette museum er inddelt i 3 perioder:  
1. Det primitive samfund – fra omkring år 4000 f.Kr. 
2. Slave-samfundet – 2100-475 f.Kr. 
3. Det feudale samfund – fra år 475 f.Kr til et godt stykke ind i vort århundrede. 
 
På museet udstilles der mange kulturgenstande – mange af disse er dog kopier. En del af udstillingerne er 
spændende vandreudstillinger 
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Next Stop Beijing                                                                            Seværdigheder 
 
Museet for Den Kinesiske Revolution 
På dette museum kan I følge perioderne med de mange revolutioner fra omkring 1840 og frem til i dag. Noget 
I især kan følge er kommunistpartiets historie fra opbygningen i 1921 og frem til i dag – mest fotografier. 
Kinesisk tekst ved udstillingerne er endnu ikke oversat til engelsk. Men I kan købe en engelsk bog, der kan 
guide jer rundt i museet. Daglig adgang mellem kl. 08.30 - 15.00. Der skal betales entré. 
 
Den Forbudte By 
Kineserne kalder Den Forbudte By for Det Gamle Palads, men før i tiden kostede det hovedet at trænge ind i 
paladset. Derfor kaldes det Den Forbudte By af resten af verden. 
 
Den Forbudte By er 760 m bred fra øst til vest og næsten 1 km lang fra nord til syd. Bag en bred voldgrav og 
en godt 10 m høj mur finder man bygninger med over 9000 rum. Her har kejsere og kejserinder, konkubiner og 
eunukker, kunstnere, præster og utallige embedsmænd og tjenestepiger holdt til. Skiftende kejsere har levet 
her i ufattelig materiel rigdom og helt isoleret fra det kæmpestore rige. 
 
Paladset rummer megen historie og mange spændende ting. Det er et af verdens prægtigste paladser, også 
selvom mange af værdigenstandene er forsvundet gennem tiden bl.a. på grund af brand og tyveri. I bør 
afsætte det meste af en dag til besøget. Der er daglig adgang fra kl. 08.30 – 17.30 om sommeren og 08.30 – 
16.30 om vinteren. Der skal betales entré. Kom gerne tidligt for at undgå den værste trængsel.   
 
Beihai Park 
Parken er et klassisk eksempel på en kinesisk have og det er Kinas dejligste park. Parken omkranser en sø, 
og i søen ligger ”Jade-øen”. I parken finder man bl.a. Den Runde By, Den Hvide Dalai Lama og Broen for Evig 
Fred.  
 
Lama-Templet 
Templet er blandt de flotteste tibetansk-buddhistiske templer uden for Tibet. Templet er inddelt i 5 afdelinger 
og I kan her bl.a. finde De Himmelske Vogteres Tempel, Templet for Lovens Hjul og Pavillionen for Ti Tusind 
Lykker. 
 
Himlens Tempel Park 
I denne park finder I noget af det bedste inden for kinesisk arkitektur. I kan se bl.a. Templet for Bøn om God 
Høst, Den Kejserlige Himmelhvælving og Det Runde Alter. 
 
Marco Polo Broen 
Broen blev bygget i år 1192 og er efterhånden blevet en større turistattraktion. Den oprindelige bro blev skyllet 
væk i 1600-tallet, men den genopbyggede bro er også smuk. Broen blev udvidet i 1969. Marco Polo Broen har 
250 marmorbalustrader med masser af løvefigurer. Broen ligger vest i forhold til Den Himmelske Fredsplads. 
 
Beijings Gamle Observatorium 
Det sydøstlige vagttårn fra muren omkring Kubilai Khans Beijing fungerede som observatorium i begyndelsen 
af 1600-tallet, da jesuitterne fik stor indflydelse på kinesisk videnskab. Instrumenterne, der blev konstrueret og 
brugt dengang, er udstillet på dette gamle observatorium, der nu fungerer som museum. I kan bl.a. se en 
astronomisk globus, der er kinesisk udsmykket med f.eks. bronzedrager.  
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Next Stop Beijing                                                                            Seværdigheder 
 
Museer 
I Kina findes der mange forskellige typer af museer. Nogle af de museer vi kan anbefale i Beijing er: 
Det Kejserlige Palads Museum (Den Forbudte By)  
Revolutionsmuseet (Tiananmen Pladsen) 
Historisk Museum (Tiananmen Pladsen) 
Militær Museet (Fuxingmenwai Dajie) 
Lu Xun Museet (Fuchengmennei Dajie)  
Beijing Kunstudstilling (Beijing Meishu Zhanlanguan, Wusi Dajie 1, Chaoyangmennei).  
 
Prisniveauet for entré på museer varierer men er generelt fra USD 3,00 – USD 8,00 pr. person.     
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Next Stop Beijing                                                                                           Kultur 
 
Opera 
Der findes over 300 typer opera i Kina, og I kan finde opførelser af traditionel opera i næsten hver by. Et 
besøg i en kinesisk opera er en afslappende oplevelse, men af og til også ret støjende. Almindelig 
dagligdagstøj er passende, når I går i operaen i Kina. 
 
Pris: Kr. 110,00 pr. person. Vi anbefaler at I tilkøber busleje til kr. 60,- pr. person pr. vej. 
 
Kung Fu Show 
Oplev et ægte Kung Fu Show fyldt med energi, lys, musik, dans og Kung Fu. 
Det er en sansemæssig oplevelse og et kinesisk fænomen, der virkelig giver jer god underholdning. 
 
Pris: Kr. 135,00 pr. person. Vi anbefaler at I tilkøber busleje til kr. 60,- pr. person pr. vej. 
 
Akrobatik 
Akrobatik betyder meget for kineserne. Næsten alle byer i Kina har deres egen trup, der turnerer rundt i landet. 
Akrobatik betyder i Kina en blanding af egentlig akrobatik, tryllekunst, dyredressur samt klovnenumre, der 
minder meget om cirkusforestillinger.  Forestillingerne varer som oftest ca. 1,5 time. 
 
Pris: Kr. 100,00 pr. person. Vi anbefaler at I tilkøber busleje til kr. 60,- pr. person pr. vej. 
 
Teater 
Teater findes med moderne kinesisk skuespil, men I kan i stigende grad også opleve udenlandske stykker. 
Det er desværre ikke muligt at bestille teaterbilletter på forhånd, da forestillingerne hele tiden varierer. Ved 
ankomsten til Beijing kan I ofte få hjælp til bestilling af billetter i hotelreceptionen. 
 
Biografer 
Biografer er utroligt populære i Kina, og derfor er interessen for traditionelt teater faldet gennem årene. I kan 
finde biografer mange stedet i Beijing, og adresserne og programmerne kan I læse i avisen. 
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Next Stop Beijing                                                                                     Transport 
 
Transport med bus, tog eller taxa kan gøres meget billigt i Beijing. Der er dog forskellige priser for turister og 
kinesere. Turisterne betaler ofte næsten dobbelt så meget – men priserne er stadig lave og kan ikke 
ødelægge et rejsebudget. 
 
Metroen 
Dette er den hurtigste måde at komme rundt i Beijing på. Metroen er pinlig ren og nem at finde rundt i og har 
åben klokken 05.00-23.00. Metroen består af to linier . Den ene linie kører i en cirkel rundt i byen, og den 
anden linie kører fra vest til øst og omvendt. Billetter købes ved indgangen. 
 
Bus 
Hvis I skal køre rundt i bus på egen hånd, kræver det, at I køber et kort for at kunne finde rundt. Kortet kan 
købes på større hoteller eller på gaden. Undgå at køre i bus i myldretiderne. Busserne kører klokken 05.00 – 
23.00. 
 
Cykel 
En af de absolut bedste måder at bevæge sig rundt i Beijing på er på cykel. Brug altid 
cykelparkeringspladserne. Mange hoteller leje cykler ud til turisterne, og begiver I jer ud i trafikken, så se jer 
godt for. 
 
Taxa 
Det er lettest at få fat i en taxa fra hotellet, men I kan også standse dem i gaderne. Husk at forlange brug af 
taxameteret. 
 

Transfers og busleje 

 
Transfer lufthavn-hotel 
 
Pris pr. person pr. vej: Kr. 80,00 
 
 
 
Leje af bus inklusiv guide 
Antal personer i gruppen: 10 - 15 16 – 29 30-45 
 
Pris pr. gruppe hel dag 0-100 km. Kr. 1925,00 Kr. 2595,00 Kr. 3.075,00 
Pris pr. gruppe hel dag 100-200 km. Kr. 2665,00 Kr. 3890,00 Kr. 4.695,00 
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Next Stop Beijing                                                                                     Shopping 
 
Beijing byder på utroligt mange fristelser i forbindelse med shopping såsom tøj, silke, kunsthåndværk, 
porcelæn, te, medicin, antikviteter, personlige stempler, frimærker m.m. og priserne er lave i forhold til danske 
forhold.  
 
Hvis I virkelig falder for en vare, og I mener, at prisen er rimelig, er det en god idé at slå til med det samme, da 
varen nemt kan være udsolgt den følgende dag. 
 
Prisniveauet er som nævnt lavt. I turistbutikker eller på markeder kan I ofte forhandle jer ned til halvdelen af 
den oprindelige salgspris. Faktisk forventes det, at turister handler om prisen, derfor starter kineserne altid ud 
med en meget høj pris. Bemærk, at i områder og byer, der ikke er så besøgte af de mange turister, er priserne 
som regel ærlige og ret lave som udgangspunkt.      
 
Åbningstiderne for butikker og markeder er generelt fra kl. 09.00 til 21.00 med få undtagelser. 
 
Kinesiske små-butikker og stormagasiner 
De mest fornøjelige steder at handle og gå på jagt efter souvenirs er i kinesiske småbutikker og stormagasiner 
– der hvor kineserne selv handler. Her kan I ikke altid være sikre på kvaliteten, og det er en god idé at kigge 
varen efter en ekstra gang. Det er til gengæld her, I kan gøre det bedste og sjoveste køb til billige penge. 
 
Markeder 
Der findes utallige markeder i Beijing, og det er her I virkelig skal prøve at tinge om prisen. På markederne kan 
I finde alle slags billige – men udmærkede varer såsom tasker, silkepyjamasser, sportstøj, pænt dame- og 
herretøj, sko, tæpper, kinesiske nipsting og souvenirs, bælter, CD´er, slips og meget mere. Det er en utrolig 
sjov og anderledes oplevelse at gå rundt på disse markeder, også selv om I ikke har planer om at handle. 
Silkemarkedet Xiu Shui Jie og Pearl Market er de mest populære markeder blandt udenlandske turister. Et 
besøg på disse markeder er absolut et af de store højdepunkter på en rejse til Beijing.    
 
Der findes desuden også mange markeder, der byder på grøntsager, kød, fisk etc. Disse markeder kommer I 
automatisk forbi på gåturene gennem byen. Ellers prøv at kigge i området omkring Himlens Tempel Park.  
 
Indkøbscentre 
Der ligger flere indkøbscentre og stormagasiner på den kendte shopping gade Wangfujing i centrum af Beijing. 
Denne gade er desuden gågade med mange spændende og moderne butikker. Her finder I de kendte mærker 
såsom Nike, Benneton og Lewis, og I vil opleve at priserne her er en anden end på markederne. I dette 
område ligger desuden den gamle bazar, der i 1959 blev ombygget til Dongfeng marked.  
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Next Stop Beijing                                                                                Spisesteder 
 
I Kina tilbyder de alt fra retter fra det internationale køkken til de små spiseboder i gaderne. Det er generelt 
billigt at spise i Beijing, hvis I holder sig til det jævne kinesiske køkken, der også for det meste passer den 
danske smag bedst. 
 
På grund af Kinas størrelse er der også forskel på, hvad der spises. I Beijing er der specielt to retter, som I 
ikke bør gå glip af, og det er Beijing Peking-and og mongolsk ildgryde. Restauranterne er dog af meget 
forskellig kvalitet, og det bør I sætte sig ind i først. Nedenstående giver et lille udsnit af de forskelligartede 
kendte restauranter, I bl.a. kan finde i Beijing. I Kina drikkes gerne øl til maden. Der findes mange gode lokale 
øl. 
 
Qianmen Quanjude 
Qianmen Quanjude Roast Duck Restaurant 
32 Qian Men Street 
Tlf.: 65112418 
Den kendte ret Peking-and stammer oprindeligt fra denne restaurant. 
 
Cuihualou 
58 Wangfujing Street 
Tlf.: 554 581 
Shandong køkken. 
 
Donglaishun 
138 Wangfujing Street (5. etage) 
Tlf.: 550 069 
Muslimsk køkken: Mongolsk hotpot, Peking-and. 
 
Fanshan 
Beihai Park 
Tlf.: 40 11 889 
Kejserens køkken 
 
Fællesspisning med ”Peking-duck” 
Hvis I ønsker en kinesisk aften med fællesspisning i hyggelige omgivelser, har I mulighed for at bestille dette 
igennem os. Vi tilbyder ægte kinesisk ”Peking-and”, og det eneste I selv skal tænke på er godt humør og 
betaling af drikkevarer. Maden og bustransporten er der sørget for. 
 
Pris: Kr. 170,00 pr. person inklusiv mad og bus. 
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Next Stop Beijing                                                                Praktiske oplysninger 
 
Alarmcentralen 
Hvis uheldet er ude og I får 
brug for at tale med Gouda 
Forsikring, kontaktes deres 
alarmcentrale i København – 
døgnvagt på tlf.: +45 7010 
7510 
 
Ambassader 
Danmarks Ambassade i Beijing 
www.ambbeijing.um.dk 
 
Kinas Ambassade i DK: 
Øregårdsvænget 5 
2900 Hellerup 
Tlf.: 39460877 
www.chinaembassy.dk 
mail@chinaembassy.dk 
 
Brandvæsen/politi 
ambulancetjeneste 
I nødstilfælde ringes 110 
 
Drikkepenge 
Det er ikke absolut nødvendigt 
at give drikkepenge, men 
kineserne ser dog gerne, at der 
falder lidt ekstra af til dem, der 
betjener turister. Giv kun 
drikkepenge til dem, der 
leverer en god service – husk 
også dem, der gør rent på 
værelset. Vær opmærksom på, 
at i Kina er 10 yuan en god løn 
for en hel dags arbejde. 
 
Drikkevand 
Det tilrådes at købe vand på 
flaske. Mineralvand fås i god 
kvalitet, den mest kendte er 
Laoshan. 
 
Elektricitet 
220V vekselstrøm ligesom i 
Danmark, men med den 

amerikanske type stik med 3 
brede, flade ben. Køb derfor et 
omformerstik inden afrejsen, 
hvis der bliver brug for el-
udstyr. 
 
Kreditkort 
Kreditkort kan benyttes i Kina, 
men det er kun muligt et 
begrænset antal steder – 
primært på hoteller. De mest 
udbredte kort er MasterCard, 
EuroCard (fordi det 
samarbejder med MasterCard), 
Diners Club, American Express 
og Visa. 
Når I skal til Kina anbefales det 
at medbringe rejsechecks eller 
kreditkort. Det kan ikke 
anbefales at medbringe 
danske kontanter til Kina. 
Medbring i stedet US dollars 
eller EURO, som veksles i 
banker, på hoteller etc.   
 
Pas 
I skal medbringe pas og gyldigt 
visum. 
 
Telefonering 
Fra Danmark ringes 0086 + 
(områdenr.) + abonnentensnr. 
Beijings områdenummer er 
f.eks. 01, her skal I så undgå 
nullet og trykke 0086 1 + 
abonnentens nummer. 
Fra Kina til Danmark ringes 
0045 + nr. 
 
Tidsforskel 
Kineserne er 7 timer foran 
Danmark i vintertid og 6 timer i 
sommertid. Ved ankomsten til 
Beijing stilles uret derfor 6 eller 
7 timer frem. 

Valuta  
Møntenheden i Kina er Yuan.  
1 Yuan svarer til ca. kr. 1,00. 
 
Visum 
Der er visumpligt for alle 
danskere, som ønsker at rejse 
til Kina. Visum udstedes ved 
henvendelse til Den Kinesiske 
Folkerepubliks Ambassade i 
København (Visumkontor: 
Chinese Visa Application 
Service Centre, Classensgade 
34, 2100 København Ø, Tlf.: 
3961 9889 ). Åbningstider 
mandag–fredag kl. 09.00 – 
12.00. Det tager ca. 2 uger og 
koster fra kr. 525,- pr. person. 
Bemærk, der kræves 
bekræftelse på 
hotelovernatninger til hele 
opholdet på forhånd. Nærmere 
oplysninger sendes sammen 
med ordrebekræftelse.  
 
Har I deltagere, som ikke er 
danske statsborgere og/eller 
ikke har dansk pas henvises til: 
 
Udlændingestyrelsen 
Ryesgade 53 
2100 København Ø 
Tlf.: 3536 6600 eller  
fax: 3536 4279. 

 
 


